choice exemplars of the English character, creators of the "myth of Magna
Carta" if you like, but also the real "makers of the English constitution/*
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APPENDIX A

i. The Great Charter of Henry IIP

(Third revision, issued February u t 122$)

Henricus Dei gratia rex Anglic, dominus Hibernie, dux Normannie, Aqui-
tanie, et comes Andegavie, archiepiscopis, cpiscopis, abbatibus, prioribus,

comitibus, baronibus, vicecomitibus, prepositis, ministris et omnibus ballivis

et fidelibus suis presenters cartam inspecturis, salutem. Sciatis quod nos, intuitu

Dei et pro salute anime nostrc et animarum antecessorum et successorum

nostrorum, ad exaltationem sancte ecclesie et cmendationcm regni nostri,

spontanea et bona voltintate nostra, dedtmus et concessimus archiepiscopis,

cpiscopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronlbus et omnibus de regno nostro

has libertates subscriptas tcnendus in regno nostro Anglic in perpctuum.
1 (K). In primis concessimus Deo et hac presenti carta nostra confirmavimus

pro nobis et heredibus nostris in perpetuum quod anglicana ecclesia libera sit,

et habeat omnia jura sua Integra et libcrtatcs suas illc$as. Concessimus etiam

omnibus Hberis hominibus regni nostri pro nobis et heredibus nostris in

perpetuum oinnes libemtes suhscriptus, habendas et tonendas cis ct heredibus

suts dc nobi$ et heredibus nostris in perpetuum.
2 (2). Si quis comitum vcl baronum nostrorum sive aliorum tenencium de

nobis in capite JKT scrvicium miliiarc niortuus fucrit et cum decesserit, heres

ejus plene ctatis fticrit et relevium tlcbcat, habeat hcreditatcm $uam per anti-

quum rcleviiua^ scilicet heres vcl heredcs comitis de baronia comitis intcgra per
centum libras, hcrcs vel heredes haroni*s de baronia intcgra per centum libras,

heres vel hcrccJes militia de fowlo militis intcgro per centum solidos ad plus; et

qui minus debuerit minus det secundum antiquam consuctudincm feodorum,

3 (3). Si autcni heres alicuju.s taliutu fuerit infra etatcin, dominus ejus non

habeat custodian* ejus ntr tenc sue antequam homugium ejus ceptrit; et,

postquam ttdis heres fuerir in custodia, cum ad etatein pervencrit, scilicet

viginti et unhts ttnni hahcat hcretlitateni .swam sine rekvio et sine fine, ita tamen

quod, si ipse, dum infra ttatem fuerit, fiat miles, nichlhmtnus terra remuneat

in custodit* tlominorum tuorum tuque ad terminutn predictum*

4 (4). Oustos tcrw hujasmodi hercdis qui infra etatem fuerit non capiat de